РЕКОМЕНДАЦИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

1.Публичные слушания назначены:

Постановлением главы Петровск-Забайкальского муниципального округа от 21 ноября 2025 года № 29 «О проведении публичных слушаний по проекту бюджета Петровск-Забайкальского муниципального округа Забайкальского край на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов»

2. Инициатор проведения публичных слушаний:

Глава Петровск-Забайкальского муниципального округа
3. Вопрос, вынесенный на обсуждение:

Проект бюджета Петровск-Забайкальского муниципального округа Забайкальского края на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов.

4. Дата и место проведения:

09 декабря 2025 года, 10:00 часов, актовый зал администрации Петровск-Забайкальского муниципального округа Забайкальского края.

5. Замечания и предложения:

Заслушав и обсудив доклад Матвеевой Е.В. – консультанта бюджетного отдела Комитета по финансам администрации Петровск-Забайкальского муниципального округа, о бюджете Петровск-Забайкальского муниципального округа Забайкальского края на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов, участники публичных слушаний единогласно решили:
1. Рекомендовать Совету Петровск-Забайкальского муниципального округа Забайкальского края принять к рассмотрению проект решения о бюджете Петровск-Забайкальского муниципального округа Забайкальского края на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов и при утверждении Решения Совета Петровск-Забайкальского муниципального округа Забайкальского края на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов учесть рекомендации Министерства Финансов Забайкальского края.
        Председательствующий

                    на публичных слушаниях                  М.А.Панова
                    Секретарь                                              И.Е.Павлусик
ЗАКЛЮЧЕНИЕ

о результатах публичных слушаний по проекту бюджета Петровск-Забайкальского муниципального округа Забайкальского края на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов.
1.Публичные слушания назначены:

Постановлением главы Петровск-Забайкальского муниципального округа от 21 ноября 2025 года № 29 «О проведении публичных слушаний по проекту бюджета Петровск-Забайкальского муниципального округа Забайкальского край на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов»

2. Инициатор проведения публичных слушаний:
Глава Петровск-Забайкальского муниципального округа
3. Вопрос, вынесенный на обсуждение:

Проект бюджета Петровск-Забайкальского муниципального округа Забайкальского края на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов.

4. Дата и место проведения:

09 декабря 2025 года, 10:00 часов, актовый зал администрации Петровск-Забайкальского муниципального округа Забайкальского края.

5. Состав рабочей группы для организации работы по публичным слушаниям: М.А.Панова – председатель рабочей группы; члены рабочей группы: Е.В Лапухова, С.В. Сергеев, Е.М.Штыкина, Е.В Матвеева.
6. Количество присутствующих: 13 человек.
7. Замечания и предложения:

В результате обсуждения проекта принято решение:

1. Рекомендовать Совету Петровск-Забайкальского муниципального округа Забайкальского края принять к рассмотрению проект решения о бюджете Петровск-Забайкальского муниципального округа Забайкальского края на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов и при утверждении Решения Совета Петровск-Забайкальского муниципального округа Забайкальского края на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов учесть рекомендации Министерства Финансов Забайкальского края.

2. Опубликовать настоящее заключение и рекомендации публичных слушаний в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://petrovskayanov.ru, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-88847 от 13.12.2024) и обнародовать на официальном сайте Петровск-Забайкальского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://petzab.75.ru.
Председательствующий
на публичных слушаниях                                                          М.А.Панова
Секретарь                                                                                      И.Е.Павлусик